ПРОТОКОЛ NQ 08 10

ЗаседанияНаблюдательногосовета
МежрегиональнойАссоциацииэкспертных организаций«Русьэкспертлифт»

г. Москва «16 » ноября2010 г.

Основание созыва Наблюдательногосовета МежрегиональнойАссоциации
«Русьэкспертлифт»решение ПредседателяНаблюдательногосовета (далее
«Русьэкспертлифт») Тишина В.А. (п. 8.12.8. Устава).

организацийэкспертных
Наблюдательныйсовет

МестопроведениязаседанияСовета — г. Москва, ТГК «Измайлово», корпус«Гамма-Дельта», зал «Углич»

Председательствующийна заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишин В.А. (п. 8.12.9. Устава)

Председатель

Из 19 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»для участия в заседании зарегистрировались18
Тишин ВикторАндреевич— президентНП «СРО «МОЛО», г. Москва
КодыкАлександрДмитриевич- генеральныйдиректорЗАО ИЦ«КПЛ», г. С-Петербург
ГлумовВладимирРафаилович— генеральныйдиректорОАО «ЦПКБпо лифтам», г. Москва,
Потапкин АлександрИванович — генеральныйдиректорИЦ«КОЛИС», г. Москва ,

Николаев Константин Евгеньевич — генеральныйдиректорИЦНЕТЭЭЛ г. Москва,
(по доверенностиНиколаевуЕ.А.)

НасыровИльдарМихайлович — генеральныйдиректорРИКЦ«Инжтехсервис», г. Казань
ПеденкоАлександрЛеонидович— генеральныйдиректорИКЦ«ПАЛ»,г. Краснодар
МетцгерСергейВладимирович— генеральныйдиректорООО «Инжсервис»,г. Красноярск
ЗаболоцкийАлексей Анатольевич—зам.генеральногодиректораИПФ «Сиблифтсервис», г.Красноярск
ОрловскийЮрийВалентинович — директор «Русьэкспертлифт»,г. Москва
БулгаковНиколай Михайлович — генеральныйдиректорАНОСЛЭ «ЦентрЭксперт», г. Москва
СпивакЭдуардДавыдович— генеральныйдиректорУИЦ«Союзлифтмонтаж»,г. Екатеринбург
Устюжанов ВладимирИванович — зам. генеральногодиректораООО «НЦТД»,г. Ник Новгород
СарвинГеннадийПетрович— генеральныйдиректорООО ИКЦ«Инжтехлифт», г. Москва
(по доверенностиСарвинуР.П.)
ТоцкихАлександрИванович — генеральныйдиректор«ИКЦтехническойэкспертизы», г. Хабаровск
КапустяновАндрейВасильевич — генеральныйдиректорООО «ЭКС «Дедал», г. Краснодар
АбрамовВладимирНиколаевич — генеральныйдиректорООО «ИЦ«Н Экс», г. Москва
(по доверенностиБоксеруЕ.И.)
ШубинЕвгений Сергеевич- генеральныйдиректорООО «ИДАЛ», г. Москва

На заседании Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»присутствовалибезправа голосования
Почетный член Наблюдательногосовета
Полюдов П.А. - 1-й зам. генерального директораООО ИЦ «НЕТЭЭЛ»
Члены Комитетарегиональногоразвития «Русьэкспертлифт»

•

по ЦФОРФ - Банин А.П., генеральныйдиректорООО «Техлифт», г. Рязань;
по УФО РФ — Николаев А.М., генеральныйдиректорООО ИКЦ«УралЛифт», г. Екатеринбург;
по Московскойобл. — АндриасовЮ.Р., генеральныйдиректорООО ПИЦ«КОЛИС», г. Москва.

Открытиезаседания

Слушали:ПредседателяНаблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А. , которыйсообщил,
что из 19 членов Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»в заседании принимаютучастие18 членов
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»
Заседаниеправомочно, т.к. на нем присутствуютболее половины членов Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»(п. 8.12.10 Устава).

«Русьэкспертлифт»Тишин В.А. объявил заседаниеПредседательНаблюдательного совета
Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»открытым.

О повестке дня заседания Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»

Слушали: Председателя_Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»Тишина В.А., которыйпредложилутвердить
следующую повесткудня заседания Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»:

1.

2.

З.
4.

Об утверждении изменений в Устав МежрегиональнойАссоциацииэкспертных организаций
«Русьэкспертлифт»на внеочередномОбщемсобрании;
О деятельности СРО «Русьэкспертлифт»и организацийпо оценке соответствия, в связи с
введением технического регламента«О безопасностилифтов»;
Рассмотрениезаявлений о приемеорганизацийв состав «Русьэкспертлифт»;
Разное

Иных предложенийи замечанийне поступило.
Голосовали: «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

Решили: Единогласноутвердить
предложеннойредакции.

Рассмотрениеповестки дня.

ПО ВОПРОСУ 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ :

организаций«Русьэкспертлифт».

повестку дня заседания Наблюдательногосовета «Русьэкспертлифт»в

О внесении изменений в Устав МежрегиональнойАссоциацииэкспертных

Слушали: директора «Русьэкспертлифт»ОрловскогоЮ.В. которыйпредложил представить на утверждение
Общемусобраниюпроект изменений в Устав «Русьэкспертлифт».,принятый в связи с регистрациейАссоциациив
качестве СРО и введением технического регламента«О безопасностилифтов».

Голосовали: «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Единогласнопредставитьна утверждениеОбщемусобраниюпроектизмененийв Устав «Русьэкспертлифт».
ПО ВОПРОСУ N2 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ : О текущейдеятельности СРО «Русьэкспертлифт»и организацийпо оценке
соответствия, в связи с введением технического регламента «О безопасности лифтов».
Слушали: Тишина В.А., Николаева.Е А. НасыроваИ.М., УстюжановаВ.И., Спивака Э.Д.
Предложенопризнать текущуюдеятельность «Русьэкспертлифт»по оказанию методическойпомощи членам РЭЛ по

прохождениюаккредитациииспытательных центров (лабораторий) и органовпо сертификацииудовлетворительной.
Голосовали: «ЗА» -17 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 1

Решили : Большинством голосов признать текущуюдеятельность «Русьэкспертлифт»по оказанию методической
помощи членам РЭЛ по прохождениюаккредитациииспытательных центров (лабораторий) и органовпо сертификации
удовлетворительной.
ПО ВОПРОСУ N2 З ПОВЕСТКИ ДНЯ : О приеме новых членов в СРО «Русьэкспертлифт».
Слушали: ОрловскогоЮ.В., которыйсообщил, что поданы заявления о приемев СРО «Русьэкспертлифт»от следующих
организаций

ООО Фирма«Инженерныйцентр» ,
г, Ставрополь

ООО «Инженернаякомпания», г. Тюмень
ООО Алтайскийинженерныйцентр«СОЮЗЛИФТМОНТАЖ», г. Барнаул
ЗАО Межрегиональныйцентр сертификации«СИБУРАЛ», г. Новосибирск
ООО ИЦ«Инжтехлифт», г. Самара
АНО ИКЦ «Котлонадзор», г. Томск
ЗАО «Национальнаялифтоваякомпания», г. Москва
ООО ИКЦ «Вятка-Лифт», г. Киров
ООО «ДалЭкспертЦентр», г. Владивосток
ООО «ЭкспертизаПромбезопасности-Алтай», г. Барнаул
ООО ИКЦ«Русьлифт», г. Новокузнецк
ООО УМУП «Инженерныйцентрэкспертизы», г. Ульяновск
ООО «ПТК «СибАвтоЦентр», г. Прокопьевск
ООО ИКЦ«Хаблифтэксперт», г. Хабаровск

В соответствии с Положением «О членстве юридическихлиц в СРО «Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-09-2008
предложено представить на рассмотрениеОбщемусобранию«Русьэкспертлифт»предложение о приеме
указанныхорганизацийв члены «Русьэкспертлифт»

ООО Фирма«Инженерныйцентр» . г. Ставрополь
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нетГолосовали : «ЗА» - 17 «ПРОТИВ» - 1

Решили : Большинством голосов рекомендоватьОбщемусобраниюпринять членом «Русьэкспертлифт»,

ООО «Инженернаякомпания». г. Тюмень
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 2Голосовали : «ЗА» - 16 «ПРОТИВ» - нет

Решили : Большинством голосов рекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»;
ООО Алтайскийинженерныйцентр «СОЮЗЛИФТМОНТАЖ». г. Барнаул

Голосовали : «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : ЕдиногласнорекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»,

ЗАО Межрегиональныйцентр сертификации«СИБУРАЛ». г. Новосибирск
Голосовали : «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Единогласно рекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»;

ООО ИЦ «Инжтехлифт», г. Самара
Голосовали : «ЗА» -17 «ПРОТИВ» -1 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Большинством голосов рекомендовать Общемусобраниюпринять членом «Русьэкспертлифт»;

АНО ИКЦ «Котлонадзор», г. Томск
Голосовали : «ЗА» -17 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 1

Решили : Большинством голосов рекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»;
ЗАО «Национальнажлифтоваякомпания». г. Москва

Голосовали : «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : ЕдиногласнорекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»,

ООО ИКЦ «Вятка-Лифт», г. Киров
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нетГолосовали: «ЗА» -17 «ПРОТИВ» -1

Решили : Большинством голосов рекомендоватьОбщемусобраниюпринятьчленом «Русьэкспертлифт»,

ООО «ДалЭкспертЦентр».г. Владивосток
Голосовали: «ЗА» -17 «ПРОТИВ» -1 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Большинством голосов рекомендовать Общемусобраниюпринять членом «Русьэкспертлифт»

•

ООО «ЭкспертизаПромбезопасности-Алтай».г, Барнаул
Голосовали : «ЗА» -19 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет

Решили : Большинством голосов отложить прием в «Русьэкспертлифт»до устранениявыявленных недочетов в

уставныхдокументахи представления требуемыхдокументовв полном объеме.
ООО ИКИ «Русьлифт». г. Новокузнецк

Голосовали : «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Единогласноотложить прием в «Русьэкспертлифт»до устранениявыявленных недочетов в уставных
документахи представления требуемыхдокументовв полном объеме.

ООО УМУП «Инженерныйцентр экспертизы». г. Ульяновск
Голосовали : «ЗА» -15 «ПРОТИВ» -3 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Большинством голосов отложить приемв «Русьэкспертлифт»до устранениявыявленных недочетов в

уставныхдокументахи представления требуемыхдокументовв полном объеме.
ООО «ПТК «СибАвтоЦентр».г. Прокопьевск

Голосовали : «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Единогласноотложить прием в «Русьэкспертлифт»до устранениявыявленных недочетов в уставных
документахи представления требуемыхдокументовв полном объеме.

ООО ИКЦ«Хаблифтэксперт».г. Хабаровск
Голосовали : «ЗА» -18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили : Единогласно, в связи с рекомендациями членов Комитетарегиональногоразвитияпо ДалФОРФ, отложить
прием в «Русьэкспертлифт»до устранениявыявленных недочетов представления требуемыхдокументовв полном
объеме.

ПО ВОПРОСУ N2 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное

Слушали: Тишина В.А., ПеденкоА.Л., НасыроваИ.М., Устюжанова В.И., ПолюдоваП.А., которыепредложили , в

связи с введением технического регламента «О безопасностилифтов», осуществить в 2011 г. разработкустандартов
СРО «Русьэкспертлифт»по методикам ведения измеренийи методическим рекомендациям проведения технических
освидетельствованийлифтов

Голосовали : «ЗА» - 18 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- нет
Решили: Единогласнорассмотреть на внеочередном общем собраниивопрос о разработкестандартов СРО
«Русьэкспертлифт»по методикам ведения измеренийи методическим рекомендациям проведения технических
освидетельствованийлифтов

Председатель
Наблюдательногосовета

Секретарь

В.А. тишин

А.В. Гурский